
ACTUACIÓN CAMINO CALLE ML COLECTOR BOMBEO ML BOMBEO € BOMBEO VIVIENDAS POBLACIÓN INVERSIÓN €/m € / HAB RATIO m/hab

00253 Barral 135,2 NO 3 9 8.860,26 €         65,53 €           984,47 €             15,02
00254 Castro 76 3 9 5.973,46 €         78,60 €           663,72 €             8,44

00242,00243 Castro 323 6 18 20.285,47 €       62,80 €           1.126,97 €          17,94
577,3 SI 331 12.798,06 €      15 45
752,8 SI 226,9 12.280,87 €      24 72

1330,1 39 117 119.415,85 €     89,78 €           1.020,65 €          11,37
00245, 00241
00242,00256

DP-0102
1631 SI 142,9 14.105,06 €      30 90 116.312,63 €     71,31 €           1.292,36 €          18,12

00227 San Roque 483 NO 6 18 28.087,63 €       58,15 €           1.560,42 €          26,83
00249 Fontefria 275,4 NO 4 12 16.452,71 €       59,74 €           1.371,06 €          22,95

6 00271,00272 Peiraio 303 SI 220,3 12.212,82 €      10 30 34.546,26 €       114,01 €         1.151,54 €          10,10
7 00270 Peirao 224,8 NO 3 9 13.229,46 €       58,85 €           1.469,94 €          24,98

00259 Bribes Pequeño 130 NO 3 9 8.606,69 €         66,21 €           956,30 €             14,44
00257 Bribes Pequeño 125,2 SI 106 10.856,31 €      5 15 20.740,55 €       165,66 €         1.382,70 €          8,35

10 00265 A Veiga 377 SI 169 11.400,00 €      6 18 34.318,70 €       91,03 €           1.906,59 €          20,94
11 00260 Bribes Pequeño 79 SI 79 10.623,30 €      2 6 15.987,24 €       202,37 €         2.664,54 €          13,17

TOTAL 6822,8 84.276,42 €      159 477 442.816,90 €     
442.816,90 €     
26.569,01 €       
57.566,20 €       

526.952,11 €     
110.659,94 €     
637.612,05 €     

FASES
1: GRAVEDAD NÚCLEOS

2: BOMBEO NÚCLEOS
3:GRAVEDAD RÚSTICO

4: BOMBEO RÚSTICO

ACTUACIÓN CAMINO CALLE ML COLECTOR BOMBEO ML BOMBEO € BOMBEO VIVIENDAS POBLACIÓN INVERSIÓN €/m € / HAB RATIO m/hab
00253 Barral 135,2 NO 3 9 8.860,26 €         65,53 €           984,47 €             15,02
00254 Castro 76 NO 3 9 5.973,46 €         78,60 €           663,72 €             8,44

00243,00242 Castro 323 NO 6 18 20.285,47 €       62,80 €           1.126,97 €          17,94
3 00250 Barral 148,6 NO 6 18 11.781,12 €       79,28 €           654,51 €             8,26

682,8 -  €                 18 54 46.900,30 €       
46.900,30 €       
2.814,02 €         
6.097,04 €         

55.811,35 €       
11.720,38 €       
67.531,74 €       

ACTUACIÓN CAMINO CALLE ML COLECTOR BOMBEO ML BOMBEO € BOMBEO VIVIENDAS POBLACIÓN INVERSIÓN €/m € / HAB RATIO m/hab

604,2 SI 226,9 12.280,87 €      18 54 55.348,36 €       91,61 €           1.024,97 €          11,19
00245, 00241
00242,00256

DP-0102
823 SI 142,9 14.105,06 €      12 36 63.307,14 €       76,92 €           1.758,53 €          22,86

6 00271,00272 Peiraio 303 SI 220,3 12.212,82 €      10 30 34.546,26 €       114,01 €         1.151,54 €          10,10
9 00257 Bribes Pequeño 125,2 SI 106 10.856,31 €      5 15 20.740,55 €       165,66 €         1.382,70 €          8,35

11 00260 Bribes Pequeño 79 SI 79 10.623,30 €      2 6 15.987,24 €       202,37 €         2.664,54 €          13,17
TOTAL 1934,4 60.078,36 €      47 141 189.929,55 €     

189.929,55 €     
11.395,77 €       
24.690,84 €       

226.016,16 €     
47.463,39 €       

273.479,55 €     

ACTUACIÓN CAMINO CALLE ML COLECTOR BOMBEO ML BOMBEO € BOMBEO VIVIENDAS POBLACIÓN INVERSIÓN €/m € / HAB RATIO m/hab
3 00252 Vilar 171,8 NO 3 9 10.645,00 €       61,96 €           1.182,78 €          19,09

00227 San Roque 483 NO 6 18 28.087,63 €       58,15 €           1.560,42 €          26,83
00249 Fontefria 275,4 NO 4 12 16.452,71 €       59,74 €           1.371,06 €          22,95

7 00270 Peirao 224,8 NO 3 9 13.229,46 €       58,85 €           1.469,94 €          24,98
00259 Bribes Pequeño 130 NO 3 9 8.606,69 €         66,21 €           956,30 €             14,44

4 00246,00245 Ousende Pedre Monte 808 NO 18 54 53.005,49 €       65,60 €           981,58 €             14,96
TOTAL 2093 -  €                 37 111 130.026,98 €     

130.026,98 €     
7.801,62 €         

16.903,51 €       
154.732,10 €     
32.493,74 €       

187.225,84 €     

ACTUACIÓN CAMINO CALLE ML COLECTOR BOMBEO ML BOMBEO € BOMBEO VIVIENDAS POBLACIÓN INVERSIÓN €/m € / HAB RATIO m/hab
3 00252 O Vilar 405,5 SI 331 12.798,06 €      12 36 41.641,38 €       102,69 €         1.156,70 €          11,26

10 00265 A Veiga 377 SI 169 11.400,00 €      6 18 34.318,70 €       91,03 €           1.906,59 €          20,94
TOTAL 782,5 24.198,06 €      18 54 75.960,08 €       

75.960,08 €       
4.557,60 €         
9.874,81 €         

90.392,49 €       
18.982,42 €       

109.374,92 €     

18 54

FASE 4: BOMBEO RÚSTICO

IVA (21%)
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN CON IVA

Total viviendas Total población

TOTAL PEM
B.I. (6%)

G.G. (13%)
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA

37 111

FASE 3: GRAVEDAD RÚSTICO

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN CON IVA

Total viviendas Total población

B.I. (6%)
G.G. (13%)

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA
IVA (21%)

FASE 2: BOMBEO NÚCLEOS

IVA (21%)
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN CON IVA

Total viviendas Total población

TOTAL PEM

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA

4 Nebrixe

47 141

FASE 1: GRAVEDAD NÚCLEOS

IVA (21%)
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN CON IVA

Total viviendas Total población

TOTAL PEM
B.I. (6%)

2

G.G. (13%)
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA

5

TOTAL PEM

18 54

3 00250, 00252  O vilar- Barral

B.I. (6%)
G.G. (13%)

PEM PEC
46.900,30 €                                  67.531,74 €                                

75.960,08 €                                  109.374,92 €                              

189.929,55 €                                273.479,55 €                              
130.026,98 €                                187.225,84 €                              

2

00250, 00252

4

9

5

RESUMEN 

 O vilar- Barral3

G.G. (13%)

TOTAL PEM
B.I. (6%)

Nebrixe

BRIBES

159 477
Total población

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN CON IVA
IVA (21%)

Total viviendas



Unidad Descrición Medición Precio Total

ml
Canalización con tuberia de polietileno alta densidad,  
D110mm 0,00 10,31 0,00

ud
Grupo de bombeo compuesto por dos electrobombas 
trituradoras de 1,80 Kw de potencia cada una 1,00 4772,42 4772,42

ud Cuadro eléctrico para electrobomba de 1,8Kw 1,00 2497,36 2497,36
ud Pozo de registro para albergar bombas 1,00 1746,37 1746,37
ud Cestón de gruesos 1,00 540,60 540,60

ud

Dispositivo con marco y semitapas articuladas D400 tapa-
registrable en pozos de válvulas de la instalación de bombeo  

1,00 103,88 103,88

ud

Doble Dispositivo modular Ermatic D400 de Norinco o
similar colocado como tapa-registrable en pozos de bombeo
; probada y estanca. 1,00 280,90 280,90

BOMBA 1 9941,53

Unidad Descrición Medición Precio Total

ml
Canalización con tuberia de polietileno alta densidad,  
D90mm 0,00 8,63 0,00

ud
Grupo de bombeo compuesto por dos electrobombas 
trituradoras de 5,5 Kw de potencia cada una 1,00 6644,38 6644,38

ud Cuadro eléctrico para electrobomba de 5,5Kw 1,00 3120,64 3120,64
ud Pozo de registro para albergar bombas 1,00 1941,36 1941,36
ud Cestón de gruesos 1,00 540,60 540,60

ud

Dispositivo con marco y semitapas articuladas D400 tapa-
registrable en pozos de válvulas de la instalación de bombeo  

1,00 103,88 103,88

ud

Doble Dispositivo modular Ermatic D400 de Norinco o
similar colocado como tapa-registrable en pozos de bombeo
; probada y estanca. 1,00 280,90 280,90

BOMBA 2 12631,76

Unidad Descrición Medición Precio Total

ml
Canalización con tuberia de polietileno alta densidad,  
D110mm 0,00 10,31 0,00

ud
Grupo de bombeo compuesto por dos electrobombas 
trituradoras de 15 Kw de potencia cada una 1,00 10601,10 10601,10

ud Cuadro eléctrico para electrobomba de 15Kw 1,00 4346,00 4346,00
ud Pozo de registro para albergar bombas 1,00 1941,36 1941,36
ud Cestón de gruesos 1,00 540,60 540,60

ud

Dispositivo con marco y semitapas articuladas D400 tapa-
registrable en pozos de válvulas de la instalación de bombeo  

1,00 103,88 103,88

ud

Doble Dispositivo modular Ermatic D400 de Norinco o
similar colocado como tapa-registrable en pozos de bombeo
; probada y estanca. 1,00 280,90 280,90

BOMBA 3 17813,84

Unidad Descrición Medición Precio Total Longitud Ancho zanja

m2
Levantado por medios mecánicos de firme de acera o 
calzada 1000,00 5,24 5240,00 1000 1

ud
Pozo de registro, sección circular, altúra máxima 3,00 
metros,diámetro interior 100 cms 7,00 392,78 2749,46

ml
Canalización con tuberia de PVC 315mm con excavación

1000,00 32,92 32920,00 2,7735

m3
Zahorra artificial, huso ZA(25) en capas de base, puesta en 
obra, extendida y compactada 150,00 18,49 2773,50 2,7735

ud
Acometida de red de saneamiento a la red general, 
encualquier clase de terreno 10,00 363,03 3630,30

ud
Pozo de registro, sección circular,con resalto, altúra máxima 
5,00 metros,diámetro interior 100 cms 0,00 623,66 0,00

m2 Reposición de pavimento en zanjas, con capa de MBC 1000,00 7,83 7830,00

€/m
55143,26 55,14326

PRESUPUESTO CANALIZACIÓN BAJO CALZADA PAVIMENTADA

PRESUPUESTO IMPULSIÓN___BOMBAS 1,8Kw

PRESUPUESTO IMPULSIÓN___BOMBAS 5,5Kw

PRESUPUESTO IMPULSIÓN___BOMBAS 15Kw
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